
1 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS             Nº 72 - QUARTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SUMÁRIO

 ANO I  N° 72                                                      PALMAS - TO, QUARTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2010

ATOS DO PODER
EXECUTIVO

DECRETO DE 6 DE JULHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

ELENIR JOÃO BRAGA, para exercer o cargo de
Assistente I,    DAS-5, na Secretaria Municipal de Governo, a partir
de 1º de julho de 2010.

Palmas, aos 6 dias do mês de julho de 2010, 22º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

DECRETO DE 6 DE JULHO DE 2010

O PREFEITO DE PALMAS, no uso da atribuição que lhe
confere o art. 71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, combinado
com a Lei nº 1599, de 30 de janeiro de 2009, e com o Decreto nº
84, de 20 de abril de 2009, resolve

NOMEAR

SARAH SOARES, para exercer o cargo de Assistente I,
DAS-5, na Secretaria Municipal de Governo, a partir de 1º de julho
de 2010.

Palmas, aos 6 dias do mês de julho de 2010, 22º ano da
criação de Palmas.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

PORTARIA/SEGOV/Nº 355, de 5 de julho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de

março de 2009, resolve

DISPENSAR

VALDIRENE DOS SANTOS NASCIMENTO, matrícula
26036, da função de Chefe da Divisão de Controle de Transporte -
FG-2, lotada na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços
Públicos,  a partir de 17 de junho de 2010.

Palmas, 5 de julho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 356, de 5 de julho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

REVOGAR

a Portaria/Segov/nº 328, de 24 de junho de 2010, referente
a exoneração do servidor CARLOS BENEDITO DA SILVA, matrícula
37357, Assessor Técnico II, DAS-3.1, com lotação na Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Palmas, 5 de julho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA/SEGOV/Nº 357, de 5 de julho de 2010

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 80, inciso IV, da Lei Orgânica do
Município de Palmas, combinado com o Decreto nº 060, de 11 de
março de 2009, resolve

DESIGNAR

o servidor JOANDERSON DOS SANTOS SILVA,
matrícula 29783, Assistente Administrativo, para responder pela
Gerência de Elaboração de Atos Oficiais da Secretaria Municipal
de Governo, a partir de 1º de julho de 2010 e enquanto perdurar a
licença maternidade da servidora LEILA MARIA ALVES PEREIRA,
matrícula 14059.

Palmas, 5 de julho de 2010.

Ivory de Lira Aguiar Cunha
Secretário Municipal de Governo

Secretaria Municipal de
Governo

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/
2010

Prefeitura Municipal de Palmas

Secretaria Municipal de
Planejamento e Gestão

ATOS DO PODER EXECUTIVO 1
Secretaria Municipal de Governo 1
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 1
Secretaria Municipal de Finanças 3
Secretaria Municipal da Saúde 3
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Habitação 3
Fundação Cultural de Palmas 4
PreviPalmas 4

COORDENADORIA GERAL DE LICITAÇÃO



2 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS             Nº 72 - QUARTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ESTADO DO TOCANTINS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PALMAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

http://www.palmas.to.gov.br/diariooficial
502 Sul - Avenida NS 02 - Paço Municipal - CEP: 77021-900

Palmas - TO
CNPJ:24.851.511/0001-85  

Fone: (63) 2111-2507

IVORY DE LIRA AGUIAR CUNHA
Secretário Municipal de Governo

RAUL DE JESUS LUSTOSA  FILHO
Prefeito de Palmas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

IDERLAN SALES DE BRITO

LUCAS DANIEL SOUZA PAIVA
Gerente de Editoração e Publicação Eletrônica

Gerente de Revisão e Administração
CAROLINA SANTOS DE SOUSA

Diretor do Diário Oficial

Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Pregão Presencial: 096/2010
Processo: 11387/2010
Objeto: Aquisição de Material Permanente, Bebedouro, Fogão e
Outros.
Data e Hora do Certame: 14/06/2010 – 10h00min
Empresa Vencedora:  UZZO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
- ME
CPF/CNPJ: 08.942.276.0001-09                                  Valor: 16.385,00
Pregoeiro: Gilnei Venâncio da Silva
Palmas-TO, 06 de julho de 2010.

AVISO DO RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/
2010

Prefeitura Municipal de Palmas
Coordenadoria Geral de Licitação
Órgão Solicitante: Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão
Pregão Presencial: 102/2010
Processo: 11403/2010
Objeto: Prestação de serviços de manutenção, remoção e
instalação de aparelhos de condicionadores de ar split.
Data e Hora do Certame: 28/06/2010 – 09h00min
Empresa Vencedora:  PAZ & SANTOS LTDA - ME
CPF/CNPJ: 05.063.935.0001-30                                  Valor: 36.552,00
Pregoeiro: Gilnei Venâncio da Silva
Palmas-TO, 06 de julho de 2010.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 104/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Av. Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09, comunica aos interessados
da abertura do Pregão Presencial do seguinte certame: Pregão
Presencial nº 104/2010 Tipo Menor Preço por Item : Que tem
como objeto a Aquisição de 01 (um) veiculo passeio motor 1.0 flex,
02 portas e 02 (duas) motocicletas 125cc sistema partida pedal,
conforme especificação do edital, de interesse da Gabinete do
Prefeito, do processo administrativo sob o número 15.615/2010,
da data de abertura do certame no dia 19 de julho de 2010 ás
10:00. O Edital poderá ser examinado pelos interessados no
endereço acima, a partir desta data, em horário comercial, ou
retirado mediante recolhimento de custos. Maiores informações
poderão ser obtidas no local ou pelos fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 06 de julho de 2010.

Gilnei Venâncio da Silva
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 127/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da

Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 127/2010
Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Confecção
de camisetas personalizadas para atender as atividades destinadas
aos idosos que participam das ações desenvolvidas pelo cras,
conforme especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de
interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Trabalho e Emprego, do processo administrativo sob o número
20.465/2010, da data de abertura do certame para o dia 19 de
julho de 2010 as 09h00min. O Edital poderá ser examinado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12h00min ás 18h00min, ou retirado mediante recolhimento de
custos. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos
fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 06 de julho de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 128/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 128/2010
Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Aquisição
de materiais ( camiseta, calças e outros ) para fardamento a ser
utilizados pelos funcionários dos cemitérios Municipais de Palmas,
conforme especificação do Edital, anexo Termo de Referência, de
interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Trabalho e Emprego, do processo administrativo sob o número
18.906/2010, da data de abertura do certame para o dia 20 de
julho de 2010 as 08h30min. O Edital poderá ser examinado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12h00min ás 18h00min, ou retirado mediante recolhimento de
custos. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos
fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 06 de julho de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL N° 129/2010

A Prefeitura de Palmas-TO, através da Coordenadoria Geral de
Licitação, torna público que fará realizar, na sala de reuniões da
Coordenadoria Geral de Licitação, localizada a Avenida Teotônio
Segurado, 402 Sul, Conj. 01, Lts. 08/09 comunica aos interessados
da abertura seguinte certame: Pregão Presencial nº 129/2010
Tipo: Menor Preço por Item. Que tem como objeto a Contratação
de empresa especializada em locação de ônibus tipo 44 lugares
para atender ao CRAS ( Centro de Referencia de Assistência Social
), conforme especificação do Edital, anexo Termo de Referência,

de interesse da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Trabalho e Emprego, do processo administrativo sob o número
21.525/2010, da data de abertura do certame para o dia 20 de



3 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS             Nº 72 - QUARTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

julho de 2010 as 10h00min. O Edital poderá ser examinado pelos
interessados no endereço acima, a partir desta data, em horário
das 12h00min ás 18h00min, ou retirado mediante recolhimento de
custos. Maiores informações poderão ser obtidas no local ou pelos
fones (63) 2111-8031/8035.

Palmas, 06 de julho de 2010.

Joelma Gorete C. de Oliveira
Pregoeira

ATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS
CONCORRÊNCIA Nº 003/2009

Aos 06 dias do mês de julho de 2010, às 10h, reuniu-se a Comissão
Especial de Licitação na sala de reuniões da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos para a sessão de JULGAMENTO
DAS PROPOSTAS da Concorrência nº 003/2009, processo nº
17.946/2009, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Públicos, referente às Obras da Teotônio Norte. Após análise das
propostas e com base no pareceres técnicos nºs 027/2010, 029/
2010, 030/2010 e 031/2010, constantes nas fls 1966 a 1980 dos
autos, da Diretoria de Obras Viárias da SEINF-SP, a Comissão
declara vencedoras as seguintes empresas nos respectivos lotes
e valores, por apresentarem os menores preços a atenderem às
exigências do edital:

Nada mais havendo a tratar encerrou-se a sessão, e lavrou a
presente ata que, após lida e aprovada, foi assinada pelos membros
da Comissão.

João Marciano Júnior
Presidente da Comissão de Licitação

Antonio Luiz Cardozo Brito
Membro da Comissão

Eneas Ribeiro Neto
Membro da Comissão

LOTE LICITANTE VALOR R$ 

1 COCENO – CONSTRUTORA CENTRO NORTE 
LTDA. 

4.233.829,95 

2 COCENO – CONSTRUTORA CENTRO NORTE 
LTDA. 

2.611.716,61 

3 CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO LTDA. 1.877.935,17 
4 CONSTRUTORA SÃO CRISTOVÃO LTDA. 3.949.975,61 

 

Secretaria Municipal de
Finanças

Secretaria Municipal da
Saúde

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 03 DO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº.229/2008

ESPÉCIE: LOCAÇÃO
LOCATAÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADORA: CENTRO NORTE RMPREENDIMENTOS
IMOBILIÁRIOS LTDA / LAIANA LUSTOSA LIMA DIAS.
OBJETO: Termo Aditivo contrato n.º 229/2008, que tem por objeto
a locação de 01 (um) imóvel localizado na Quadra ACSO I, Conj.
02, Lote 15, Palmas/TO, destinado a atender às instalações do
Centro Oftalmológico CEROP e outros, da Rede Municipal de
Saúde...
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignado a prorrogação do prazo contratual por igual
período, a partir de seu vencimento, bem como o acréscimo por
igual valor.
BASE LEGAL: Processo nº 11.412/2008 nos termos da Lei 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 02 DO

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº.262/2008

ESPÉCIE: LOCAÇÃO
LOCATAÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADORA: JOÃO CLEBER DE SOUZA PINTO.
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato n.º 262/2008, que tem por
objeto a locação de 01 (um) imóvel localizado na Quadra ARSE
122, QI 31, Alameda 30, Lote, 08, Palmas/TO, destinado a atender
a Unidade de Saúde da Família da 1206 Sul, da Rede Municipal
de Saúde.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignado a prorrogação do prazo contratual por igual
período, a partir de seu vencimento, bem como o acréscimo por
igual valor.
BASE LEGAL: Processo nº 15.082/2008, nos termos da Lei 8.666/
93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO E RE-RATIFICAÇÃO Nº 02 DO
CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº.351/2008

ESPÉCIE: LOCAÇÃO
LOCATAÁRIO: MUNICÍPIO DE PALMAS
LOCADORA: MARIA LUÍZA RODRIGUES GUIMARÃES.
ADITAMENTO: Inclusão do nome da proprietária do imóvel no
contrato supracitado em atendimento a solicitação constante as
fls, 256.

A partir deste leia-se: a Senhora MARIA LUÍZA GODRIGUES
GUIMARÃES, representada pela Empresa Silva Imóveis Ltda., e
assim alterando onde couber o Contrato de Locação
supramencionado e demais aditivos.
BASE LEGAL: Processo nº 19.521/2008, nos termos da Lei 8.666/
93.

EXTRATO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº.
111/2010

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADA: UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS -
UFT
OBJETO: Prestação de serviços por instituições de ensino superior
para ministrar Curso de Mestrado Profissional em Ciência da Saúde
com ênfase em Saúde do Trabalhador.
VIGÊNCIA: A vigência deste contrato será de 24 (vinte e quatro)
meses, contados da assinatura.
VALOR: Perfazendo o valor total de R$ 432.000,00 (quatrocentos
e trinta e dois mil reais), e o valor empenhado para este exercício
de R$ 162.000,00 (cento e sessenta e dois mil reais).
BASE LEGAL: Processo nº. 19.791/2009, nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: projeto/atividade: 10.305.0062-2.022 (Manutenção
das ações de saúde do trabalhador), Elemento de Despesa:
3.3.90.39, Fonte: 0410.00.199, Recursos do SUS provenientes da
União.

Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano,

Meio Ambiente e Habitação
PORTARIA Nº 150/2010-GAB/SEDUMAH.

Designa Comissão de Sindicância para
apuração de possíveis irregularidades e adota
outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO-SEDUMAH, no uso
de suas atribuições tendo em vista as disposições do § 1º do art.
160 c/c art. 167 e seguintes do estatuto dos servidores públicos do
município, instituído pela lei complementar nº 008, de 16 de
novembro de 1999 e considerando a ocorrência de irregularidades
constatadas, sem indícios suficientes quanto a materialidade e

Comissão Especial de Licitação



4 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS             Nº 72 - QUARTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

autoria dos fatos, conforme processo nº 19392/2010.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar uma Comissão de Sindicância para
apuração de autoria e materialidade de expedições irregulares de
Alvarás de Construção e Habite-se, conforme denúncias contidas
no processo nº  19392/2010, composta dos seguintes servidores:

I – Presidente – Maria da Conceição Alves de Melo,
matrícula n° 15316;

II – Membro – Giordane Martins Silva, matrícula n° 25943;
III – Membro – Wanderson Lopes Oliveira, matrícula n°

30712.

§ 1º. O Secretário da Comissão será designado pelo
presidente.

§ 2º Além do processo administrativo relacionado no caput
deste artigo, a Comissão de Sindicância poderá averiguar outras
denúncias da mesma ordem de natureza.

Art. 2º A Diretoria de Controle Urbano e seus órgãos
internos prestarão à Comissão de Sindicância todas as
informações que lhe foram solicitadas, em caráter de urgência.

Art. 3º O  prazo para a conclusão da Sindicância é  de 30
(trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período, caso haja
solicitação do presidente.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO, aos nove dias do mês
de junho de 2010.

Eduardo Manzano Filho
Secretário Municipal

PORTARIA Nº 180/2010-GAB/SEDUMAH.

Substitui membros da Comissão de Sindicância
composta para apuração de possíveis
irregularidades e adota outras providências.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO-SEDUMAH, no uso
de suas atribuições tendo em vista as disposições do § 1º do art.
160 c/c art. 167 e seguintes do estatuto dos servidores públicos do
município, instituído pela lei complementar nº 008, de 16 de
novembro de 1999 e considerando a ocorrência de irregularidades
constatadas, sem indícios suficientes quanto a materialidade e
autoria dos fatos, conforme processo nº 19392/2010.

R E S O L V E:

Art. 1º Substituir membros da Comissão de Sindicância,
composta através da Portaria n° 150, de 09 de junho de 2010, para
apuração de autoria e materialidade de expedições irregulares de
Alvarás de Construção e Habite-se, conforme denúncias contidas
no processo nº 19392/2010, ficando composta dos seguintes
servidores:

I – Presidente – Giordane Martins Silva, Arquiteto,
matrícula n° 25943;

II – Membro e Secretário – Gumercindo Constâncio de
Paula, Procurador do Município, matrícula n° 16575;

III – Membro Auxiliar – Marli Rodrigues de Lima, Auxiliar
Administrativo, matricula n° 13539.

Art. 2º O prazo para a conclusão da Sindicância é de 30
(trinta) dias, podendo ser prorrogado por igual período, caso haja
solicitação do presidente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação.

GABINETE DO SECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, MEIO AMBIENTE E HABITAÇÃO, aos trinta dias do mês
de junho de 2010.

Eduardo Manzano Filho
Secretário Municipal

Fundação Cultural de Palmas

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
486/2010

ESPÉCIE : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: MAÍRA CAROLINA ESPERANÇA BELLINI
BRANDÃO GUILHERME
OBJETO: prestação de serviço como instrutora do Centro de
Criatividade, com atuação na área de pintura.
VALOR: R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais), sendo o valor
mensal de R$ 1.100,00 (hum mil e cem reais).
VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 2010
BASE LEGAL : Processo nº. 20015/2010, nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: UO: 6401, Classificação Funcional:
13.128.0128.2.903, Natureza da Despesa: 33.90.48,
Vínculo: 0010.00199, conforme NE nº. 006996.

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N°
488/2010

ESPÉCIE : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMAS
CONTRATADO: RENATA DOS SANTOS SOUZA
OBJETO: prestação de serviço como instrutora do Centro de
Criatividade, com atuação na área de dança.
VALOR: R$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais), sendo o
valor mensal de R$ 2.100,00 (dois mil e cem reais).
VIGÊNCIA: A partir de sua assinatura até 31 de dezembro de 2010
BASE LEGAL : Processo nº 19994/2010, nos termos da Lei nº.
8.666/93.
RECURSOS: UO: 6401, Classificação Funcional:
13.128.0128.2.903, Natureza da Despesa: 33.90.48,
Vínculo: 0010.00199, conforme NE nº. 007022.

EXTRATO TERMO ADITIVO DE RE-RATIFICAÇÃO Nº 001/2010
AO CONTRATO Nº 002/2009.

ESPÉCIE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE PALMAS – PREVIPALMAS.
CONTRATADA: REALTINS SISTEMAS PARA ESCRITÓRIOS
LTDA
OBJETO: Termo Aditivo ao Contrato nº 002/2009, que tem por
objeto a contratação de empresa especializada para execução dos
serviços de reprografia/impressão via rede.
ADITAMENTO: Lavram o presente Termo, por mútuo entendimento,
para ficar consignada a prorrogação de prazo, para 06 de junho de
2011, conforme faculta a legislação vigente.
BASE LEGAL: Processo nº 20.691/09 e Art. 57, inc. II, da Lei 8.666/
93.
RECURSOS: UG: 03.610; Classificação Funcional:
09.122.0010.2903; Elemento: 33.90.39; Fonte:0050.

PreviPalmas



5 DIÁRIO OFICIAL  DO MUNICÍPIO DE  PALMAS             Nº 72 - QUARTA-FEIRA, 7 DE JULHO DE 2010

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/08/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CONTATOS

diariooficial@palmas.to.gov.br
www.palmas.to.gov.br/diariooficial

(63) 2111-2507
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS

SECRETARIA DE GOVERNO 
DIÁRIO OFICIAL

Paço Municipal - 502 Sul
CEP 77001-900 / Palmas – TO


		E-mail: diariooficial@palmas.to.gov.br - Telefone: 2111-2507
	2010-07-07T09:31:32-0300
	Palmas - Tocantins
	PALMAS PREFEITURA MUNICIPAL
	Sou o autor deste documento




